

۲۰۱۲/۰۵/۲۷

مرتضی جواد

نقض حقوق بشر در مناطق قبایلی پاکستان بی داد می کند!!

موجودیت گروه های هراس افکن و تروریستی در مناطق قبایل در آنطرف خط دیورند بیانگر آن است تا ساکنین اصلی در این مناطق با نقض حقوق بشر مواجه می باشند، چنانچه سلیل شیتی رییس سازمان عفو بین الملل اظهار میدارد که در مناطق قبایلی پاکستان نقض حقوق بشر وجود دارد و نهادهای حقوق بشر در این محلات دسترسی حادقی هم ندارند.

البته مناطق قبایلی (FATA) توسط حلقات نظامی و استخباراتی پاکستان طوری اداره میگردد که به خوبی شورشیان بتوانند در آن محلات به ایجاد مراکز، تعلیم و تربیه و مهد پرورش تروریستان تبدیل گردد.

ضمناً طی ده سال گذشته کشور حامی تروریزم با اخذی های بی مورد توانسته است میلیاردها دلار از جامعه جهانی دریافت نماید که از این پول ها در جهت تقویه تروریزم و رادیکالیزم افراطی به مصرف رسانیده است و در شرایط فعلی در نظر دارد تا از مسیر تدارکات اموال نیروهای ناتو منحصی چشمه شیری به نفع خویش استفاده نماید چنانچه آنها در نظر دارند در بدل هر کانتینر مبلغ (۵۰۰۰) دلار اخذ نمایند. در این مورد سناتوران امریکایی از جمله جان مکین اظهار میدارد که پرداخت مبلغ فوق الذکر به پاکستان اخذی است.

در عین حال حنا ربانی کهر وزیر خارجه پاکستان اظهار میدارد که متعهد به همکاری با برادران و خواهران افغان است و جامعه جهانی باید ارزش اقداماتی که تا کنون انجام داده ایم به رسمیت شناخته شود.

البته هیچ جای شک نیست که پاکستان متعهد به همکاری با بخشی از کسانی در افغانستان است که آنها نه حسن وطن پرستی دارند و نه هم آشتی پذیر اند و باید عملکرد پاکستان را به ارتباط اینکه گویا ارزش های فعالیت شان به رسمیت شناخته شود میتوان در این مورد از نگهداری رهبران گروه های تروریستی، تعلیم، تربیه، تجهیز و اعزام شورشیان نامبرد و نکته قابل توجه دیگر این است که از میلیاردها دلار کمک جامعه جهانی نه تنها کشور حامی تروریزم در مبارزه با این پدیده به مصرف نرسانیده بلکه در جهت تقویه و گسترش آن استفاده شده است.

با درک این موضوع که پاکستان طی ده سال گذشته مبارزه با تروریزم را به بیراهه کشانیده، عامل تقویه و ایجاد گروه های تندرو در آن کشور گردیده، بنا می باید جامعه جهانی با درک درست از وضعیت کنونی با قاطعیت تمام با حلقات نظامی و استخباراتی پاکستان عمل نماید و فشارهای لازم را بالای آنها وضع نماید.

ولایت کمر شاهد حضور نظامیان پاکستان!!

نیروهای نظامی پاکستان با گروه طالبان مشترکاً عملیاتی را بر ضد نیروهای داخلی و خارجی مستقر در ولایت کمر آغاز نموده اند، حتی گفته می شود که سلاح ثقیل از جمله هاوان و توپ نیز از آن طرف سرحد در جریان این چنین عملیات پرتاب گردیده است.

این گونه حملات مشترک طالبان و نظامیان پاکستانی از جانب پولیس سرحدی افغانستان و نیروهای خارجی مستقر در آنجا نیز تأیید گردیده است.

البته پاکستان و نظامیان آن کشور از سالها بدین طرف باعث دوام جنگ و ناامنی در کشور ما بوده اند، چنانچه حملات توپخانه ای بر ولایات کمر و نورستان، دستگیری اتباع پاکستانی با واسکت های مملو از مواد منفجره، حضور صدها مراکز تروریستی در خاک پاکستان، موجودیت سران رهبران گروه های دهشت افکن منجمله طالبان، القاعده، شبکه حقانی و . . . خود گواه این مدعاست.

طی ده سال گذشته با آنکه وضعیت افغانستان و منطقه برای کشورهای خارجی مانند آفتاب روشن و به خوبی می دانند که اعمال پاکستان چگونه بوده است، اما متأسفانه تا اکنون کار قوی عملی و برخورد قاطع با آنها انجام نشده

دیپاتو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادښت: دلیکنی د لیکنیزې بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لوسی

است، اگر این طور نیست چرا هر روز کشور حامی تروریسم با جسارت بیشتر در جهت تقویة تروریسم و دهشت افگنی گام بر میدارد، یکی از دلایل عمده و اساسی برخورد ضعیف جامعه جهانی میباشد.

به هر صورت بزرگترین دلیل حضور نیروهای نظامی خارجی در افغانستان مبارزه با تروریسم و افراتیت است، بناءً آنها با قوت عمل بیشتر در این عرصه اقدام نموده تا ما هر روز شاهد بالا رفتن گراف دهشت افگنی نباشیم، می باید در داخل افغانستان بر علیه شورشیان عملیات گسترده و همه جانبه را آغاز نمایند یا شورشیان بر اثر آن از بین میروند و یا هم دستگیر خواهند شد، چنانچه عبدالسلام عابد یکتن از قوماندانان ارشد طالبان که برادر ملا عبدالقیوم ذاکر معاون دوم ملا محمد عمر بود در ولایت هلمند با ۲۵ تن از افرادش کشته شدند. همچنان در آن سوی سرحد طیارات بدون پیلوت می توانند روزنه امیدی در محور تروریسم باشند طوری که در حمله اخیر این گونه طیاره ها در وزیرستان شمالی بر دو مرکز شورشیان ۱۵ تن از آنها از بین رفتند.

در اخیر منحنی یکتن از باشندگان افغانستان این حمله مستقیم و غیر انسانی و اسلامی که نقض صریح حاکمیت ملی کشور ما نیز تلقی می گردد را با شدیدترین الفاظ تقبیح و نکوهش نموده و از نیروهای امنیتی افغان و قوای خارجی می خواهیم تا به این گونه حملات جواب دندان شکن دهند و از طرف دیگر توسعه و ازدیاد حملات طیارات بدون پیلوت در آن سوی سرحد، فشارهای سیاسی و اقتصادی میتواند راه های مؤثر باشد.

پایان